2018 年 3 月 19 日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本学院の教育

へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、来る 3 月 24 日（土）に尚絅学院大学ではフリースペースヒトツナ（東京都杉並区）において、宮城県・

山形県・福島県の農畜産・水産の生産物販売や試飲・試食、猫型タペストリーの絵付け体験、歴史談義、杉並

区や綾瀬市で“だがしや楽校”を行っている方による製作ブースなど、「みせ」出しされる方と直接語り合い、交

流する集いである「語らいマルシェ」を開催します。２０１７年６月より「学生、生産者、地域の方々

が交流を楽しみながらとれたて野菜を購入できる市庭（いちば）」をコンセプトに「しょうけい

語らいマルシェ」を開催してきましたが、今回は東京で開催することで、東京から地方への交流人口を

増加させる取り組みとしたいと考えています。

出店内容は、「庄内米の食べ比べ、新酒飲み比べ」、「山形県舟形町の雪室に預けている限定の雪室珈琲」、「雪

室に寝かせて甘くなった雪室大根」、「被災地南三陸産塩蔵わかめ」など、東北の大ごっつぉ（とても美味しい

ごちそう）を集めました。当日は、各店舗のサポート役として、学科横断で、現場主義の地域づくりの教育を

学んできた地域実践コースの学生たちが参加し、今年度東北各地で学んできたことを活かし

活動する姿をぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。

＜開催概要＞

１. 開催場所・日時

  場所：フリースペースヒトツナ（東京都杉並区）

  日時：３月２４日（土）１０：００～１６：００（予定）

２. 開催内容 ※詳細は別紙をご参照ください

 ３. 問い合わせ先

所属：エクステンションセンター

氏名：松田道雄

TEL: ０８０－６０１７－７１３９

Email: m_matsuda@shokei.ac.jp

学生、生産者、地域の方々による市庭（いちば）をつくる

高円寺×東北語らいマルシェ
                 のお知らせ

プレスリリース／取材のご案内